

امکانات نظامی کره شمالی برای جنگ احتمالی با آمریکا

برخی معتقدند واقعی بودن این تهدیدات به علت توانایی کره شمالی در به کار گیری سلاح هسته‌ای است؛ اما ارتش کره شمالی دارای امکانات پیش‌تری است که به آن نیروی مضاعفی برای عملیات می‌بخشد. مهم‌ترین ویژگی ارتش کره شمالی، انبوه سربازان آن است. در حالت عادی، ۱٫۳ میلیون سرباز در پادگان‌های این کشور کمونیستی زندگی می‌کنند که هر لحظه آماده هر نوع عملیاتی هستند. علاوه بر آن، پیونگ یانگ دارای ۸٫۲ میلیون سرباز احتیاطی است که در روزهای اخیر به پادگان‌ها فرخوانده شده‌اند. به این ترتیب در برابر هر نوع جنگ احتمالی، مجموعاً ۹٫۵ میلیون سرباز آماده روز در لشکر کره شمالی وجود دارند. برای درک بهتر این رقم، کافی است به یاد آوریم ایالات متحده در جریان حمله و اشغال عراق، کمتر از ۲۰۰ هزار سرباز را به عملیات فرستاد. این کشور حداقل ۵۵۰۰ تانک در اختیار دارد که در صورت لزوم می‌تواند مناطق شمالی کره جنوبی را با بیابان یکسان کند. ارتش اسرائیل در جریان حمله به حزب الله در تابستان ۲۰۰۶، تنها از ۲۰۰ تانک استفاده کرد و دارای ۲۶۰۰ نفربر نظامی است که می‌تواند در اسرع وقت، حریم امنیتی و مرزی کره جنوبی را بشکند.

بنا به تخمین‌های ماهواره‌ای، این کشور بین ۵۰۰۰ تا ۷۰۰۰ هزار مقرر توپخانه‌ای دارد که کابوسی برای امنیت کره جنوبی، ژاپن و حتی گوام و هاوایی خواهد بود. منابع رسانه‌ای غرب پیش‌بینی می‌کنند کره شمالی بین ۱۶۰۰ تا ۳۰۰۰ خمپاره‌انداز زمین به زمین در اختیار داشته باشد که در صورت وقوع جنگ، خاور دور را به آتش خواهند کشید. تعداد بالای این خمپاره‌اندازها در کنار سهولت جابجایی باعث می‌شود تنها دو راه حل برای مقامات واشنگتن و سئول بماند؛ یا با مقامات پیونگ یانگ به توافق برسند و به این ترتیب باید در برابر رهبر جوان، افراطی و ایده‌الیست این کشور کوتاه بیایند؛ یا با عملیات‌های زمینی چریکی گسترده تا عمق خاک کره شمالی، ضربات جدی به این سامانه وارد کنند. راحل دوم، تنها به عمیق تر شدن بحران می‌انجامد؛ زیرا همان‌گونه که در بخش اول ذکر شد، هیچ کس نمی‌تواند ورود سرمایه‌داران و امپریالیست‌های خارجی را به کره شمالی تصوّر کند؛ چه برسد به اشغال این کشور که حتی از لحاظ امکانات نظامی نیز محال به نظر می‌رسد.

کره شمالی دارای ۳۰۰۰ موشک‌انداز است که قابلیت شلیک به نیویورک در شرق آمریکا را نیز دارند و به باحتی می‌توانند همه نقاط کره جنوبی و ژاپن را هدف بگیرند. حزب الله لبنان با تمسک به همین ابزار توانست اسرائیل را وادار به عقب‌نشینی از خاک لبنان و پذیرش شرایط آتش‌بس حزب الله کند. واحدهای ضد زهی این ارتش، ۱۷هزار عدد بوده و به همین علت، حتی از لحاظ معادلات کوتاه مدت نظامی نیز تقریباً مجال است ارتش‌هی جهان بتوانند به صورت زمینی وارد خاک کره شمالی شده و بخش‌هایی از این کشور را اشغال کنند.

تعداد هواپیماهای کره شمالی تنها ۱۷۰۰ فروند بوده که در مقایسه با کره جنوبی و ژاپن، کم‌تر است. اگر آمریکا را نیز وارد معادلات کنیم، نتیجه می‌گیریم کره شمالی در نبردهای هوایی، ضف بسیاری داشته و نمی‌تواند مقاومت چندانی از خود نشان دهد. تعداد هلی کوپترهای این کشور نیز تنها ۳۳۷ فروند است که به نظر می‌رسد در صورت وقوع جنگ هسته‌ای، مزیت خاصی برای ارتش پیونگ یانگ به ارمان آورد؛ زیرا علاوه بر تعداد کم هلی کوپترها، امکانات نظامی و تکنولوژیک آن نیز محل سؤال است.

پاورقی

آینده بحران سوریه

قسمت پنجم

بیش از نیم دهه از بحران سوریه می‌گذرد و همچنان آینده این کشور پر از ابهام و تیره و تار است. قدرت‌های جهانی و بازیگران منطقه‌ای در قالب مذاکرات ژنو، لوزان و … اقدام به نقش آفرینی و تلاش برای حل بحران می‌کنند اما نهایتاً چیزی جز آتش بسسی ناپایدار عاید آن‌ها نمی‌شود. حال این بحران که تأثیراتش مرزهای سوریه را درنوردیده و از واشنگتن تا مسکو را به خود مشغول کرده است نیازمند اجاعی جهانی است. البته این اجماع به معنای دخالت دولت های خارجی نمی باشد و راه حل را باید در گفتوگوهای سوری- سوری جست. بدیهی است تلاش برای براندازی حاکمیت سوریه جهان را به خطر خواهد انداخت؛ حوادث پاریس و بروکسل به خوبی نشان داد تنها دولت‌های سوریه و عراق نیستند که از ناحیه تروریسم متضرر شده اند بلکه این دو کشور فقط نخستین اولویت این گروه‌ها هستند.

لازم به ذکر است که نباید تروریست‌های حاضر در سوریه را تنها گروه‌های مسلح که اهداف محدودی دارند تلقی کرد زیرا جهان با یک مکتب و اندیشه انحرافی روبه‌رو است. این پشتوانه غلط عقیدتی حد و مرز نمی شناسد و خواهان سیطره قوانین خود بر تمام جهان است، بنابراین مبارزه همیشه ادامه خواهد داشت. نگاه فرقه گرایانه که تروریست های موسوم به داعش واجد آن هستند، عزمی جهانی را می‌طلبد تا جهان از گردابی که روز به روز دامنه وسیع تری به خود می گیرد، رهایی یابد. نریل نیل به این هدف سلسله اقداماتی باید انجام گیرد تا از پیشروی و رشد این غدهی خطرناک جلوگیری شود:

الف: حق تعیین سرنوشت توسط مردم

مسئلاً اگر همتی که برخی از کشورها برای برکناری دولت مرکزی سوریه دارند، صرف مبارزه صحیح و اصولی با تروریسم می‌گردید سوریه به مراتب وضعیت بهتری داشت. در هر کشوری این مردم هستند که باید مرجع تعیین سرنوشت خود باشند و هر اقدامی جز این محکوم به شکست خواهد بود.

ب: اتخاذ راه حل سیاسی

یقیناً گروه های در سوریه وجود دارند که از وضعیت حاکم ناراضی بوده و هستند. این ناراضی‌ها نباید نادیده انگاشته شود بلکه باید از طرق سیاسی صداهای مخالف به گوش نظام حاکم برسد و عزمی جدی برای پاسخگویی بهان وجود داشته باشد. مبارزه مسلحانه ره آوردی جز بی ثباتی و بحل و مرج به همراه نخواهد داشت.

پ: اراده جهان اسلام بر حل بحران

حمایت مالی، تسلیحاتی و … که توسط برخی دولت‌های مسلمان منطقه از تروریست‌ها می‌شود به منزله هیزی می است که در آتش سوزان سوریه افکنده می‌شود. اگر این کمک‌ها معطوف به حل بحران به روشه‌ای سالم‌ت‌آمیز گردد، مردم، زنان و کودکان سوریه در شرایطی به مراتب بهتر از وضع موجود زندگی خواهند کرد.

کوتاه از چهار گوشه جهان

حمله موشکی ارتش یمن

مقر «سُرکت بن لادن» در نجران و پادگان الحاجر در عسیر هدف حمله‌های موشکی ارتش و نیروهای مردمی یمن قرار گرفتند. در تعز نیز یکی از افسران مزدور به نام «یاسر عوض سعید السلیمانی» از اهالی شیوه در جبهه‌المخا به هلاکت رسید. در عسیر نیز، توپخانه ارتش و نیروهای مردمی، مواضع دشمن در شرق "قلبه‌الشعبه" را زیر آتش گرفت. در مارب مواضع مزدوران در "وادی ربیعہ" و پادگان "کوفل" و تبه المطار هدف قرار گرفته و خسارات و تلفات زیادی به آن‌ها وارد شد.

مواضع داعش در نینوا منهدم شد

به نقل از ستاد تبلیغات جنگ عراق اعلام کرد در حمله نیروی هوایی، چندین موضع داعش در استان نینوا در جاده بغداد- موصل هدف قرار گرفت و نزدیک ۱۰ تروریست کشته شدند و مهمات آن‌ها منهدم گردید.

وی افزود: انبار اسلحه و یک مخفیگاه داعش که مرکز مهم مخابراتی این گروه تروریستی به شمار می‌آمد از بین رفت.

این ستاد همچنین اعلام کرد نیروهای عراقی خطوط امدادی مهمی را در ساحل راست موصل قطع کردند و یک منطقه حیاتی را که راه ارتباطی چند نقطه حساس بود مورد هدف قرار دادند.

دوبار مرزی ۵۵۰ کیلومتری ترکیه با سوریه

دیدار وزیر امور خارجه آمریکا با رئیس‌جمهور روسیه لغو شد. به گزارش اسپوتنیک، دیدار «رکس تیلرسون» وزیر خارجه آمریکا با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه لغو شد. تیلرسون قرار است در هفته جاری به مسکو سفر کند. پیشتر اعلام شده بود که در جریان سفر تیلرسون به روسیه، مسکو خواستار توضیح وی درباره حمله موشکی روز جمعه آمریکا به پایگاه‌الشعیرات سوریه خواهد شد.

اسپوتنیک اشاره ای به دلیل لغو دیدار پوتین و تیلرسون نکرده است.

تیلرسون پیشتر رئیس شرکت نفت اکرون موبیل بوده که این شرکت قراردادهای را با روسیه به امضا رسانده بود.
پوتین: تهدیدهای ضدسوری دلکک گونه است

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه با انتقاد از ادامه دشمنی علیه سوریه، گفت: متحدان واشنگتن در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) دلکک وار تهدیدهای ضدسوری مطرح می‌کنند.

پوتین روز چهارشنبه در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی روسی «میر۲۳» گفت: متحدان آمریکا در ناتو در شرایط کنونی بدون تجزیه و تحلیل اوضاع (حادثه شیمیایی در خان شیخون سوریه) مانند دلکک‌ها رفتار می‌کنند.

وی افزود: هیچ مدرکی برای اثبات کاربرد سلاح شیمیایی از سوی ارتش سوریه وجود ندارد و در همین حال قوانین بین‌المللی (توسط آمریکا) نقض شده است.

رئیس‌جمهوری روسیه گفت: بدون مجوز شورای امنیت به یک کشور مستقل حمله می‌شود، اما به رغم این اقدام ناقض قوانین بین المللی، همه (متحدان آمریکا با موشکیاران) موافق

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا روز سه‌شنبه گفت این کشور با سوریه وارد جنگ نمی‌شود.

آمریکا روز جمعه با متهم کردن دولت سوریه به استفاده از تسلیحات شیمیایی، پایگاه هوایی «الشعیرات» واقع در حمص را هدف قرار داد.

این حمله موجب شد تا گمانه‌زنی‌هایی در مورد احتمال تلاش آمریکا برای تغییر نظام سوریه با توسل به گزینه نظامی شکل بگیرد.

با این وجود، ترامپ در مصاحبه‌ای با شبکه «فاکس نیوز»، در مورد احتمال جنگ با سوریه، گفت: «ما وارد سوریه نخواهیم شد».

وی در عین حال در توجیه حمله به پایگاه هوایی ارتش سوریه، دولت سوریه را به استفاده از سلاح شیمیایی متهم کرد.

پیش‌نویس «شیمیایی» آمریکا، انگلیس و فرانسه

به گزارش خبرگزاری فرانسه، کشورهای انگلیس، فرانسه و آمریکا پیش‌نویس طرحی را در شورای امنیت ارائه کرده‌اند که خواستار تحقیق درباره استفاده از سلاح‌های شیمیایی در سوریه است.

هفته گذشته (۱۶ فروردین) رسانه‌ها از وقوع حمله شیمیایی به شهر خان شیخون واقع در جنوب استان ادلب خبر دادند که بر اثر آن بیش از ۸۰ نفر کشته و ده‌ها نفر دیگر زخمی شدند.

گروه‌های مخالف دولت سوریه و کشورهای غربی دمشق را مسئول این حمله دانستند. با این حال دولت سوریه این اتهام‌ها را رد و تأکید کرد حتی علیه گروه‌های تروریستی از سلاح‌های شیمیایی استفاده نمی‌کند.

دولت آمریکا ۱۸ فروردین به ناوهای مستقر خود در مدیترانه دستور حمله به پایگاه هوایی الشعیرات داد و در توجیه آن گفت که حمله شیمیایی به خان شیخون از این فرودگاه صورت گرفته است.

حمله تروریست‌ها به کاروان امداد رسانی

خبرنگار شبکه العالم از سوریه گزارش داد، کاروان هلال احمر سوریه در حالی که خود را آماده ورود به منطقه مبادله بین کفریا و فوعه در حومه شمالی ادلب می‌کرد، هدف حمله عناصر تروریستی در ادلب قرار گرفت.

به دلیل تیراندازی به این کاروان، عملیات امدادرسانی متوقف شد. هم‌زمان تماس‌ها برای رفع موانع و از سرگیری عملیات امدادرسانی ادامه دارد. به گزارش خبرنگار العالم، ۱۹ تن از اسرای گروه‌های مسلح که در اختیار

وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد این کشور ساخت دیواری بتونی به طول بیش از ۵۵۰ کیلومتر را در مرز خود با سوریه به پایان رساند. وزارت دفاع ترکیه در صفحه خود در پایگاه اجتماعی تویتز نوشت هدف از ساختن این دیوار، تقویت تدابیر امنیتی در کشور است. رسانه‌های ترکیه در ماه ژانویه اعلام کردند این کشور ساخت ۳۳۰ کیلومتر از دیوار بتونی در مرز خود با سوریه را به پایان رسانده است. بر اساس گزارش خبرگزاری آنا تونلی ترکیه، با تدابیر امنیتی که سال گذشته اتخاذ شد، ۵۷۱۸۶ مورد تلاش برای عبور غیرقانونی از مرز دو کشور شناسایی و هزاران نفر که شماری از آن‌ها غیرسوری بودند بازداشت شدند.

لغو دیدار تیلرسون با پوتین

دونالد ترامپ موضع گیری کرده بودند، روابط خود با کاخ سفید را بازسازی کنند.

پوتین گفت: مسأله سوریه بهترین زمینه برای انسجام دوباره صفوف غرب است و آن‌ها روسیه را دشمن مشترک می‌شناسند. آماده ایم این وضعیت را تحمل کنیم، اما با این حال امیدواریم شرایط کنونی در نهایت منجر به همکاری و تحول مثبت شود.

رئیس‌جمهوری روسیه همچنین در مورد امکان تکرار حمله شیمیایی در سوریه گفت: از منابع مختلف اطلاعاتی داریم که حاکی است، امکان دارد این اعمال تحریک آمیز در مناطق دیگر از جمله حومه دمشق رخ دهد و می‌خواهند از مواد سمی استفاده کرده و دولت سوریه را مسئول این حادثه معرفی کنند. وی افزود: اما بر این باوریم که هر گونه اطلاعات در این رابطه باید به دقت بررسی و مورد تحقیق قرار گیرد. قصد داریم به تشکیلات سازمان ملل در لاهه مراجعه کرده و از جامعه جهانی بخواهیم درباره این اطلاعات به دقت تحقیق کند.

پاسخ لاوروف به تیلرسون

سرگی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، در پاسخ اظهار نظر تیلرسون که به مسکو سفر کرده است، گفت: آمریکا باید بین اتحاد با روسیه و کشورهای همسو یا با القاعده، ترکیه و عربستان سعودی یکی را انتخاب کند. آسوشیتدپرس گزارش داد که تیلرسون گفته است که روسیه باید بین ائتلاف با آمریکا و متحدانش و ائتلاف با بشار اسد، ایران و حزب‌الله یکی را انتخاب کند.رکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا، در سایه تنش‌های مسکو و واشنگتن بر سر حمله آمریکا به سوریه وارد مسکو، پایتخت روسیه، شده است.



هستند و از اقدام‌های این کشور حمایت و پشتیبانی می‌کنند. پوتین همچنین اظهار کرد: سال ۲۰۰۳ نیز چنین وضعیتی رخ داد و از پنهان‌واهی برای لشکرکشی به عراق استفاده شد.

از سوی دیگر، به گزارش دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین،

پوتین همچنین در مصاحبه مطبوعاتی مشترک با سرژیو ماتارلی رئیس‌جمهوری ایتالیا در مسکو تأکید کرد: عراق بر اثر لشکرکشی سال ۲۰۰۳ به شدت تخریب شد و پس از آن سازمان‌های تروریستی مختلف شروع به رشد کردند و گروه

نیروهای مردمی در کفریا و فوعه بودند، با نظارت جمعیت هلال احمر سوریه، از محل خارج شده و به سوی شهر ادلب حرکت داده شدند.

در مقابل، پیکر ۷ شهید و تعدادی از زنان و کودکان و مردان اسیر از اهالی دو شهر کفریا و فوعه که در اسارت گروه‌های مسلح بودند، آزاد شدند.

عذرخواهی سخن‌گوی کاخ سفید

اسپایسر در نشست خبری خود، بشار اسد رئیس‌جمهور این کشور، را با هیتلر مقایسه کرد و با متهم کردن دمشق به استفاده از سلاح شیمیایی، گفت: «حتی شخص منفوری مانند هیتلر هم آنقدر پست نبود که علیه ملت خودش مانند اسد از سلاح شیمیایی استفاده کند».

ایسن اظهارات آن هم از سوی سخن‌گوی رئیس‌جمهوری که پیشتر به یهودی‌ستیزی متهم شده، واکنش تند رسانه‌های جریان اصلی آمریکا را به همراه داشت. حتی برخی گروه‌های یهودی آمریکا اخراج اسپایسر را خواستار شدند.

سخن‌گوی کاخ سفید که از سوی رسانه‌ها به انکار هولوکاست و «تاق‌های گاز» متهم شده، در واکنش به این فشارها، به شبکه «سی‌ان‌ان» گفت صحبتش «نادرست و نامناسب» بوده است.

وی افزود: «من اشتباه کردم، دیگر تکرار نمی‌شود. عذرخواهی می‌کنم».

اسپایسر که در سه ماهی که از انتصابش می‌گذرد تقریباً هر روز با گاف‌ها و اظهارات جنجالی‌اش خبرساز می‌شود، در همین مصاحبه هم گاف دیگری داد و گفت نمی‌خواهد موجب شود که تمرکز دولت از تلاش برای «بی‌ثبات کردن منطقه» به هم بخورد.

ناکامی نشست گروه هفت

وزیران خارجه کشورهای عضو گروه هفت در نشست روز سه شنبه در لوکای ایتالیا نتوانستند در زمینه تحریم‌های تازه علیه روسیه و سوریه به توافق برسند. با این حال آن‌ها حمایت خود را از تحریم‌های کنونی علیه دو کشور اعلام کردند. آنجلینو الفانو، وزیر خارجه ایتالیا، ضمن اعلام این خبر گفت: اجماعی بر سر تحریم‌های تازه که می‌تواند ابزاری کارآمد برای دستیابی به اهدافمان در خصوص سوریه باشد حاصل نشده است. تحریم‌ها همواره می‌توانند ابزار باشند نه هدف نهایی. تحریم‌ها از نظر ما وسیله ای هستند برای رسیدن به هدف».

نمایندگان ترکیه و چند کشور عربی (قطر، اردن، امارات متحده عربی، عربستان سعودی) هم در نشست گروه هفت حضور یافتند. حاضران در نشست بر

«دیپلماسی نوه‌ها» در روابط بین‌الملل



در جهت تقویت روابط دو کشور کوشید.

یائو مینگ، بسکتبالیست معروف، نیز نقش ویژه ای در تحکیم روابط پکن و واشنگتن داشت و با بازی در باشگاه‌های آمریکایی، دیپلماسی بسکتبال را رقم زد.

البته گری لوک، سفیر اسبق آمریکا در چین، به رغم داشتن ریشه‌های چینی توانست با شرکت در فعالیت‌های مردمی گامی در جهت نهادهی کردن دیپلماسی مردمی بردارد زیرا این اقدامات به مذاق دولت چین خوش نیامد و در شبکه‌های اجتماعی جنجال به پا کرد.

لوک دوست نداشت با او مانند شخصیتی مهم برخورد شود و ترجیح می داد با بلیت عادی سوار هواپیما شود و دائماً به صورت غیرمنتظره همراه با افراد خانواده‌اش سوار بر دوچرخه در خیابان‌های قدیمی پکن و رستوران‌های سنتی آن ظاهر می‌شد.

آمریکا پیش از این در نامه‌ای از رهبران سنآ خواسته بود تا با عضویت مونتة نگرو در ناتو موافقت کنند چرا که این اقدام کاملاً در راستای منافع آمریکا خواهد بود. تیلرسون در این نامه نوشته است: پیوستن مونتة نگرو به ناتو موجب حمایت از هم‌گرایی بیشتر، اصلاحات دموکراتیکه، تجارت، امنیت و ثبات بین کشورهای همسایه‌اش خواهد شد.

به گزارش رویترز، کاخ سفید با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، با الحاق مونتة نگرو به ناتو به عنوان بیست و نهمین عضو این سازمان موافقت کرده است. سنای آمریکا پیش از این به اتفاق آرا با انجام رای گیری درباره پیوستن مونتة نگرو به سازمان ناتو موافقت کرده است. رکس تیلرسون وزیر خارجه

مونتة نگرو به ناتو می‌پیوندد